
 
Repubblica italiana- Regione Siciliana  

Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia” Via Del Sole 
Massannunziata - 95030  Mascalucia (CT) Tel. 095-910718  

C. F. 93105190875 - C.M. CTIC83400C - Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 
email: ctic83400c@istruzione.it  

pec. ctic83400c@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it 
 
 
                                                Mascalucia, 31/01/2022 

 

                    Ai Sigg. Docenti: 

                Prof.ssa Frainetti Agnese 

                                   Ins.te Calonico Maria

          Ins.te Tomarchio Isabella 

          

 Ai Sigg. genitori: 

                                  Sanalitro Giuseppe 

Sporalli Agata 

 
 
 

Oggetto: Decreto costituzione del Comitato di valutazione dei docenti – triennio 2021/2024                

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art.1, comma 

129 della L.107/2015;  

 

VISTO l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015; 

 

VISTA la delibera nr.7 del Collegio Docenti 13/10/2021 in merito al rinnovo dei due rappresentanti 

dei Docenti nel Comitato di Valutazione e alla riconferma dei criteri di selezione; 

 

VISTA la delibera nr. 5 del C.I. del 20/10/2021 inerente l’elezione di nr. 2 rappresentanti dei genitori e  

un componente docente; 

 

NELLE MORE della nomina del Componente esterno da parte del Direttore Generale dell’Ufficio  

Scolastico Regionale per la Sicilia 

  
DECRETA 

la costituzione del Comitato di valutazione dei docenti, così composto:  

 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuseppina Consoli 

Docenti Prof. Frainetti Agnese 

Ins.te Maria Calonico 

Ins.te Tomarchio Isabella 

Genitori Sporalli Agata 

Sanalitro Giuseppe 

Componente Esterno Dirigente scolastico: in attesa di 

nomina da parte USR Sicilia 

 
 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005627 - 31/01/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400c@istruzione.it
mailto:ctic83400c@pec.istruzione.it%20-
mailto:ctic83400c@pec.istruzione.it%20-


 

Il Comitato di valutazione dei docenti ha la durata di tre anni scolastici (2021/22, 2022/23, 2023/24).  

Il Comitato, presieduto dal Dirigente dell’Istituzione Scolastica, assolverà gli impegni previsti 

dall’art.1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015: 

 - con la sola componente docenti, integrata dal docente con funzione di tutor, esprime il proprio parere 

sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo;  

- con tutte le componenti, individua i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente, 

sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 

ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 

personale. 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                        Dott.ssa Giuseppina Consoli 
 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0005627 - 31/01/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA


		2022-01-31T11:16:00+0100
	CONSOLI GIUSEPPINA




